
UCHWAŁA NR / /2024 
Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/52/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 listopada 
2000 r. w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej utworzonej przez 
Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Kielcach. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 14 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 24 ust. la ustawy z dnia 18 
kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 883 z późn. zm.), 
w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 kwietnia 2024 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie praw i obowiązków pracowniczych, zasad 
wynagradzania, wzorów oznak, legitymacji służbowej, odznaki służbowej i umundurowania 
strażników Państwowej Straży Rybackiej oraz wzoru oznaki i legitymacji strażnika Społecznej 
Straży Rybackiej (Dz. U. z 2024 r., poz. 606), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

W załączniku do uchwały Nr XVIII/52/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 listopada 2000 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej utworzonej przez Polski 
Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Kielcach, wprowadza się następującą zmianę: 
§ 1 ust. 6 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 
„6. Środki finansowe i wyposażenie techniczne niezbędne do wykonywania zadań zapewnia 
Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach, za wyjątkiem środków 
przeznaczonych na wykonanie legitymacji strażnika Społecznej Straży Rybackiej wraz 
z hologramami potwierdzającymi jej ważność, finansowanych ze środków własnych 
powiatu". 

W pozostałej części, załącznik do uchwały Nr XVIII/52/2000 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 22 
listopada 2000 r. w sprawie uchwalenia regulaminu Społecznej Straży Rybackiej utworzonej 
przez Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Kielcach, pozostawia się bez zmian. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

RAWDZONO POD WZGLĘDEM Przewodniczący Rady 
FORMALNO -  PRAWNYM '  '  

§ 1  

§ 2  

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kielcach. 

§4 

Kielce, dn f 

Jacek Kuzia 



UZASADNIENIE 

Uchwałą nr XVII/43/2000 z dnia 20 września 2000 r., Rada Powiatu w Kielcach wyraziła 

zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Polski Związek Wędkarski Okręg 

w Kielcach, a następnie uchwałą nr XVI11/52/2000 Rady z dnia 22 listopada 2000 r., uchwaliła 

regulamin Społecznej Straży Rybackiej utworzonej przez Polski Związek Wędkarski Zarząd 

Okręgu w Kielcach. 

Zgodnie z ww. regulaminem każdy strażnik Społecznej Straży Rybackiej musi posiadać 

metalową odznakę oraz legitymację, która jest przedkładana Staroście Kieleckiemu do 

wystawienia bądź przedłużenia terminu ważności. Do chwili obecnej, zgodnie z § 1 ust. 6 

regulaminu, środki na ten cel zapewniał Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Kielcach. 

W maju 2024 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie praw i obowiązków 

pracowniczych, zasad wynagradzania, wzorów oznak, legitymacji służbowej, odznaki 

służbowej i umundurowania strażników Państwowej Straży Rybackiej oraz wzoru oznaki 

1 legitymacji strażnika Społecznej Straży Rybackiej (Dz. U. z 2024 r., poz. 606). W związku 

z powyższym zachodzi konieczność zlecenia i sfinansowania przez Powiat Kielecki wykonania 

legitymacji strażnikom Społecznej Straży Rybackiej, co jest zgodne z zapisem art. 25 ust. 2 pkt 

2 ustawy z 18.04.1985 r. o rybactwie śródlądowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 883), który 

określa, że legitymacje strażnikom społecznej straży rybackiej wydaje starosta oraz 

art. 4 ust. 1 pkt 14 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, który wskazuje, że 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

w zakresie rybactwa śródlądowego. Przyjęto więc, że koszt legitymacji ponoszony jest przez 

powiat ze środków na realizację zadań własnych. 

Z uwagi na powyższe, zachodzi konieczność zmiany zapisu § 1 ust. 6 regulaminu 

Społecznej Straży Rybackiej utworzonej przez Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu 

w Kielcach, poprzez jego rozszerzenie o zapis, iż środki przeznaczone na wykonanie legitymacji 

strażnika Społecznej Straży Rybackiej wraz z hologramami potwierdzającymi jej ważność, 

zapewnia powiat. 

W tej kwestii stanowisko zajęła również Regionalna Izba Obrachunkowa w Lublinie znak: 

RIO.V.070.29.2022 z dnia 12 maja 2022 r., która podała m.in.: ..."Wobec braku uregulowania 

w ustawie czy też rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w sprawie 

zasad sprawowania nadzoru specjalistycznego nad Społeczną Strażą Rybacką oraz ramowego 

regulaminu tej straży kwestii dotyczących finansowania bądź dofinansowania zakupu paliwa, 

umundurowania czy też wyposażenia strażników Społecznej Straży Rybackiej, tutejsza Izba 

przychyla się do stanowiska zaprezentowanego we wniosku w zakresie możliwości zawarcia 

odpowiednich zapisów dotyczących finansowania Straży w regulaminie Społecznej Straży 

Rybackiej uchwalonym przez radę powiatu. Skoro bowiem powiat uprawniony został do 

utworzenia takiej służby (Straży) w celu wykonywania przez nią zadań publicznych z zakresu 

szeroko rozumianej ochrony środowiska, to niewątpliwie przysługuje mu też prawo 

stosownego, uzależnionego od uznania właściwych organów tej jednostki, zaangażowania 

finansowego chociażby w przykładowo wskazanych w zapytaniu formach". 

str. 2 



Z powyższego należy wnioskować, że z chwilą wprowadzenia stosownych zapisów 

dotyczących zasad finansowania Społecznej Straży Rybackiej ujętych w regulaminie przyjętym 

uchwałą rady powiatu, będzie możliwe finansowanie m.in. legitymacji strażnika. Zapisy 

regulaminu zostaną wówczas potraktowane jako podstawa wydatkowa, czego wymaga dla 

legalności wydatku budżetowego art. 44 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, zasadnym jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

str. 3 


